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„„W chrzcie Bóg przychodzi do nas, oczyszcza i leczy nasze serca, czyni nas swoimi 

dziećmi na zawsze, swoim ludem i rodziną, dziedzicami raju. Bóg staje się nam bliski  

i już nas nie opuszcza. Dlatego też ważne jest pamiętać o swoim chrzcie i znać jego 

datę. Chciałbym was zapytać: czy pamiętacie datę swego chrztu? Jeżeli jej nie 

znasz, odnajdź ją, bo są to nowe urodziny, gdyż poprzez twój chrzest narodziłeś się do 

życia łaski. Dziękujmy Bogu za chrzest. Podziękujmy Mu także za rodziców, którzy 

przynieśli nas do chrzcielnicy, za tych, którzy udzielili nam sakramentu, za ojca 

chrzestnego i matkę chrzestną, za wspólnotę, w której go przyjęliśmy. Świętujmy nasz 

chrzest, to są nowe urodziny.“ 

 

Papież Franciszek podczas spotkania z wiernymi w Niedzielę Chrztu Pańskiego  
 

 

Kraków /7.01.2024/ O godz. 11.30 w Sanktuarium św. Jana Bożego odbył się 

wyjątkowy koncert kolęd zespołów góralskich HAMERNIK i MALI HAMERNICY – 

Podhalańscy Artyści uczestnicząc we Mszy św. śpiewali kolędy, a po jej 

zakończeniu odbył się wspaniały koncert. Artyści zaprezentowali niezwykłe 

piękno Skalnego Podhala wyrażone w kolędach. Zespół Góralski „HAMERNIK” 

jest zespołem amatorskim. Powstał 19.01.1979 r., liczy obecnie ponad 

trzydziestu członków i działa przy Nowohuckim Centrum Kultury. Członkami 

zespołu są osoby w wieku ponad 15 lat, pochodzące przeważnie z Podhala, 

a zamieszkałe w Krakowie oraz krakowianie rozmiłowani w folklorze 

podhalańskim. Dziecięcy Zespół Góralski „MALI HAMERNICY” powstał 

1.09.1984 roku, jego członkami są dzieci i młodzież w wieku od 5 do 15 lat,  

w różny sposób spowinowaceni z rodami góralskimi. Zespół liczy obecnie 

prawie czterdzieści osób. Twórcami i kierownikami obydwu zespołów są Anna  

i Kazimierz Lassakowie. Zespół Hamernik i Mali Hamernicy pierwszy raz 

kolędowali w naszym Sanktuarium i od razu podbili serca naszych wiernych 

zgromadzonych w kościele – kościół „pękał’ w szwach. Odbiór wiernych był 

wyśmienity, cały czas towarzyszyło radosne włączanie się we wspólne 

kolędowanie, jak również czuło się modlitewne wzruszenie. /za www. 

bonifratrzy.pl/klasztor-krakow/ 

Łódź /07.01.2024/ Tradycyjnie już w okresie bożonarodzeniowym w Łodzi 

odbyło się spotkanie opłatkowe Bonifraterskiej Rodziny Różańcowej.  

W kaplicy szpitalnej Matki Bożej Uzdrowienia Chorych członkowie BRR 

uczestniczyli w Mszy Świętej. Celebrans, ks. Paweł Sobstel, kapelan konwentu 

łódzkiego podziękował wszystkim zebranym za to zaplecze modlitewne jakim 

jest modlitwa różańcowa. W refektarzu konwentu spotkano się na dzieleniu się 

opłatkiem i wspólnym kolędowaniu, w którym uczestniczył ks. Michał,  

br. Andrzej Zawalski, przeor konwentu oraz br. Mateusz Biczyk, opiekun 

Bonifraterskiej Rodziny Różańcowej. 

Madryt /9-11.01.2024/ W Madrycie odbyła się trzydniowa robocza wizyta 

międzyprowincjalna w Prowincji Hiszpańskiej naszego Zakonu. Polską 



Prowincję reprezentowali: br. Franciszek Salezy Chmiel – Prowincjał Prowincji 

Polskiej Zakonu Bonifratrów i Jacek Graliński – prezes BCM sp. z o.o.  

W pierwszym dniu spotkanie rozpoczęło się obustronnym powitaniem przez 

prowincjałów: br. Amadora Fernandeza, prowincjała Prowincji Hiszpańskiej  

i br. Franciszka Salezego Chmiela, prowincjała Prowincji Polskiej. Następnie 

dyrektor generalny Juan Jose Afonso wraz z zespołem współpracowników: 

Josepem Pifaré, Eleną Urdaneta, Cristiną Molina i Rodrigo Martinezem 

zaprezentował ośrodki medyczne w Madrycie i innych miastach po 

połączeniu trzech prowincji hiszpańskich w jedną całość. Omówiono system 

zarządzania, kompetencje współpracowników, zakresy działalności 

opiekuńczej, nowe wyzwania i działalność organizacji pozarządowych np. 

fundacji. Cristina Molina i Apolo Zepeda omówili działalność organizacji SOM 

360 i Donostia podlegających zarządowi prowincji. Z polskiej strony prezes, 

Jacek Graliński omówił strukturę prawną BCM sp. z o.o., zaprezentował kadrę 

zarządzającą w dziełach, współpracowników i wolontariuszy, aktualne 

potrzeby administracyjne i medyczne oraz nowe projekty, które 

konsultowaliśmy u naszych przyjaciół w Madrycie. W drugim dniu spotkania 

dyrektor medyczny z Barcelony – Toni Serrano wraz z dr Montse Doltz 

przedstawili kompleksową opiekę medyczną we wszystkich zakresach jakie 

świadczą w Katalonii. Ostatniego dnia wizyty odwiedziliśmy Centrum Królowej 

Pokoju w Madrycie, gdzie przebywa 100 osób bezdomnych i uchodźców.  

W trakcie trzydniowego spotkania szeroko dyskutowaliśmy na temat działań 

obu prowincji w ramach fundacji, opieki społecznej i profilaktyki 

młodzieżowej. Otrzymaliśmy wiele cennych uwag i sugestii, a także wzorców 

do wykorzystania w naszych dziełach w Polsce. Obydwie strony zapewniły  

o zamiarach dalszych konsultacji, zwłaszcza w dziedzinie opieki 

psychiatrycznej i działalności społecznej. Dziękujemy Prowincji Hiszpańskiej 

Bonifratrów za owocny czas i braterskie spotkanie! Do fotorelacji zapraszamy 

na stronę www.bonifratrzy.pl zakładka Aktualności i wydarzenia. 

Konary /10.01.2024/ Mimo wprowadzonych zmian dotyczących plastikowych 

nakrętek, zbiórka organizowana przez Bonifraterską Fundację Dobroczynną  

w Konarach trwa w najlepsze! Brakuje już tylko 5 342 zł, aby spełnić marzenie 

o koniu do hipoterapii dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej. 

Chętnie przyjmiemy plastikowe nakrętki po napojach, płynach, sokach,  

a także inne przedmioty z oznaczeniem PP, PE, PEHD, PELD. Przedmioty nie 

powinny zawierać resztek płynów, piasku, ani innych zabrudzeń. Etykiety, 

ceny i inne elementy plastikowe również powinny zostać usunięte. Zbieramy 

nakrętki w siedzibie Fundacji (od poniedziałku do piątku 7.30-15.30), w stajni 

na Zielonej (czynnej 7 dni w tygodniu), sklepie Bonifundo (8.00-18:00). Twój 

wkład ma ogromne znaczenie! Niech każda zebrana nakrętka przyniesie 

uśmiech na twarz Podopiecznych. Dziękujemy za wsparcie! 

 

Co przed nami: 

 

/20.01.2024/ Nawrócenie św. Jana Bożego. 

 

http://www.bonifratrzy.pl/


Kraków /1.02.2024/ W Nowohuckim Centrum Kultury Fundacja Bonifraterska  

o godz. 17.00 organizuje wyjątkowe wydarzenie – kolędowo-noworoczny 

koncert zespołu ,,Akademia Mała Ciupaga". Koncert wpisany jest w obchody 

imienin Prowincjała, br. Franciszka Salezego Chmiela, który będzie obecny  

na tym wydarzeniu. Serdecznie zapraszamy do udziału w koncercie naszą 

Bonifraterską Rodzinę Szpitalną. W ramach eventu planujemy dodatkową 

atrakcję dla uczestników - kiermasz noworoczny (z rękodziełami oraz pracami 

wykonanymi przez podopiecznych bonifraterskich Domów Pomocy 

Społecznej oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej). Kiermasz zaplanowany jest 

na czas bezpośrednio przed koncertem oraz tuż po jego zakończeniu. 

Dodatkowo bezpośrednio przed koncertem odbędzie się licytacja 

wyjątkowych przedmiotów przygotowanych przez bonifraterskie Domy 

Pomocy Społecznej. Dochód z licytacji, decyzją o. Prowincjała Franciszka 

Salezego Chmiela, zostanie przeznaczony w całości na remont i poprawę 

warunków w Domu św. Jana Bożego w Prudniku.  
 

Koncert jest biletowany. Cena jednego biletu wynosi 40 zł. 
 

Na koniec pozwolę sobie przybliżyć choć w kilku słowach samych artystów. 

Scenę wypełni bowiem prawie 150 osób, zachwycając publiczność nie tylko 

ukochaną przez Polaków muzyką w góralskim klimacie, ale również barwnymi 

strojami regionalnych Górali Białych i Lachów Sądeckich! Oprawę muzyczną 

uzupełni bogate instrumentarium, gdzie obok skrzypiec, akordeonów  

i kontrabasów pojawią się cymbały, altówka węgierska oraz perkusjonalia. 

 

Kontakt: 

Bartłomiej Dziwulski 

Fundacja Bonifraterska 

tel. 512 847 213 

mail: fundacjabonifraterska@bonifratrzy.pl 

 

/2.02.2024/ Święto Ofiarowania Pańskiego i Światowy Dzień Życia 

Konsekrowanego.  

 


